
Smlouva o likvidaci odpadu 
 VS-65390-1/ČJ-2023-802250 

 
I. Smluvní strany 

 

Zpracovatel odpadu: Energetika Kněžice, s.r.o. 

sídlo: Kněžice 37, 289 02 

Zastoupen: Milan Kazda - jednatel 

IČ: 27410315 

DIČ: CZ27410315 

(dále jen jako "zpracovatel") 

 

A 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

zastoupená ředitelem Věznice Valdice Vrchním radou plk. Mgr. Jiřím Machem  

na základě pověření č. j.: VS-88535-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423. Právnická osoba. Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se 

Vězeňská služba nepovažuje dle právního předpisu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů za osobu povinnou k DPH. 

ID schránky: ptmd3pn 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa věznice: 

Vězeňská služba ČR, Věznice Valdice, Nám. Míru 55, 507 11 Valdice  

(dále jen jako "dodavatel") 

  

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu: 

 

II. Prohlášení stran 

Zpracovatel prohlašuje, že je v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále 

jen „zákon“) oprávněn nakládat s odpadem a v případě jakékoliv změny ohledně tohoto 

oprávnění o této skutečnosti neprodleně informuje dodavatele.  

 

Dodavatel prohlašuje, že při své činnosti dodržuje obecně závazné předpisy, především 

pak povinnosti původce odpadu ve smyslu zákona.   

 

 

III. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat zpracovateli odpad, uvedený 

v příloze č. 1, Vyhlášky Ministerstva životního prostředí ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR 

č. 8/2021 Sb. o katalogu odpadů a posuzování vlastnosti odpadů pod katalogovým číslem 

20 01 08 - biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (dále jen „odpad“) 

v dohodnuté kvalitě bez příměsí plastů, kovů, skla a papíru a dále povinnost zpracovatele 

s odpadem naložit v souladu s platnými právními předpisy a vyčištění nádob na odpad 

dodavatele.  

 

 

IV. Způsob předání 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1525409&rp=20230316140237


Strany se dohodly, že předání odpadu bude probíhat v pracovní dny vždy v dopoledních 

hodinách anebo po předchozí dohodě s vedoucím bioplynové stanice, a to v místě sídla 

zpracovatele. Odpad bude dodáván v nádobách ve vlastnictví dodavatele.  

Po převzetí odpadu bude dodavatelem vyplněn dodací list, který oprávněný 

zaměstnanec zpracovatele na místě potvrdí.  

 

 

V. Cena a platební podmínky 

Smluvní cena za převzetí 1 tuny odpadu činí 530,- Kč bez DPH.  

Smluvní cena za vyčištění 1 ks. nádoby pro přepravu odpadu činí 40,- Kč bez DPH. 

 

Smluvní cena je splatná měsíčně, a to na základě faktury, vystavené zpracovatelem za 

příslušný měsíc, vždy do 15 dnů od jejího doručení dodavateli.  

Smluvní ceny jsou pevné a konečné a jejich zvýšení je možné pouze na základě 

písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

V případě prodlení se zaplacením fakturované ceny, je zpracovatel oprávněn dodavateli 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.  

 

 

VI. Další ujednání 

Zpracovatel je oprávněn v nezbytném rozsahu omezit nebo přerušit odběr odpadu: 

- při bezprostřední ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto 

stavů, 

- při stavech nouze z důvodu živelných událostí, opatření státních orgánů za branné 

pohotovosti státu, havárií na zařízení pro výrobu a rozvod energie, dlouhodobého 

nedostatků zdrojů energie, vyhlášené smogové situace, vyžadující regulace zdrojů 

energie, teroristického činu, 

- při provádění plánovaných oprav, rekonstrukci, běžné údržby a revize za podmínky, že 

jejich provádění oznámí odběrateli aspoň 14 dnů předem, 

- při vzniku a odstraňování poruch na provozovaných zařízení, 

- při provádění nutných provozních manipulací. 

 

Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran ihned, anebo 

výpovědí jedné smluvní strany, a to z jakéhokoli důvodu, anebo bez udání důvodu, s 

výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje 

dobrovolně. 

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2023.  

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit neplatné ustanovení novým platným ustanovením, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  



Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky, 

které podepsaly osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 

obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za 

nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Valdicích dne………………                                                  V Kněžicích dne……………. 

 

...........................................                                                 ………………………………. 

            xxxxxxxxx                                                                               xxxxxxxxxxx                          


